
 
   

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

S P R E N D I M A S  

DĖL VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMITETŲ IR JŲ NARIŲ 

SKAIČIAUS BEI ĮGALIOJIMŲ NUSTATYMO, KOMITETŲ SUDARYMO, KOMITETŲ 

PIRMININKŲ IR JŲ PAVADUOTOJŲ PASKYRIMO 

 

2023 m. balandžio 14 d. Nr. B-TS-1 

Vilkaviškis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4, 5 

punktais, 19 straipsnio 3, 4 dalimis, Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba nu spr e ndž ia :  

1. Nustatyti, kad 2023–2027 metų kadencijos Vilkaviškio rajono savivaldybės taryboje 

sudaromi 5 komitetai iš nemažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 6 narių. 

2. Sudaryti šiuos komitetus:  

2.1. Ekonomikos ir finansų iš 6 narių: 

2.1.1. Mantas Balčiūnas; 

2.1.2. Daiva Černiuvienė; 

2.1.3. Žilvinas Gelgota; 

2.1.4. Kristina Auksoraitienė; 
2023 m. balandžio 28 d. Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. B-TS-34 redakcija 

 

2.1.5. Kęstas Kružinauskas; 

2.1.6. Stanislovas Lopeta. 

2.2. Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų iš 6 narių: 

2.2.1. Jūratė Drunienė; 

2.2.2. Edita Gaubienė; 

2.2.3. Vladimir Jelisejev; 

2.2.4. Lijana Jančauskienė; 
2023 m. balandžio 28 d. Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. B-TS-34 redakcija 

 

2.2.5. Gema Skystimienė; 

2.2.6. Antanas Žilinskas. 

2.3. Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo iš 5 narių: 

2.3.1. Saulenas Aželskas; 

2.3.2. Mindaugas Bučinskas; 

2.3.3. Mindaugas Jurkynas; 
2023 m. balandžio 28 d. Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. B-TS-34 redakcija 

 

2.3.4. Algidas Karalius; 

2.3.5. Ramūnas Puodžiūnas. 

2.4. Plėtros, planavimo, turizmo ir vietinio ūkio iš 4 narių: 

2.4.1. Renatas Gudaitis; 

2.4.2. Rimvydas Palubinskas; 

2.4.3. Bronislavas Polita; 

2.4.4. Petras Volungevičius. 
2023 m. balandžio 28 d. Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. B-TS-34 redakcija 

 



2.5. Kaimo reikalų ir aplinkos iš 4 narių: 

2.5.1. Vytautas Geležiūnas; 

2.5.2. Valdas Kamaitis; 

2.5.3. Vitalius Šidiškis; 

2.5.4. Arvydas Šlivinskas. 

3. Paskirti: 

3.1. Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininke Daivą Černiuvienę; 

3.2. Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininko pavaduotoju Kęstą Kružinauską; 

3.3. Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komiteto pirmininke Jūratę Drunienę; 

3.4. Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komiteto pirmininko pavaduotoja Editą Gaubienę; 

3.5. Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo komiteto pirmininku Ramūną Puodžiūną; 

3.6. Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo komiteto pirmininko pavaduotoju Mindaugą 

Bučinską; 

3.7. Plėtros, planavimo, turizmo ir vietinio ūkio komiteto pirmininku Renatą Gudaitį; 

3.8. Plėtros, planavimo, turizmo ir vietinio ūkio komiteto pirmininko pavaduotoju Bronislavą 

Politą; 

3.9. Kaimo reikalų ir aplinkos komiteto pirmininku Valdą Kamaitį; 

3.10. Kaimo reikalų ir aplinkos komiteto pirmininko pavaduotoju Vytautą Geležiūną.  

4. Nustatyti Komitetų įgaliojimus: 

4.1. Ekonomikos ir finansų komitetas: 

4.1.1. svarsto, rengia ir teikia išvadas dėl: 

4.1.1.1. Savivaldybės strateginio planavimo dokumentų ir juos įgyvendinančių planavimo 

dokumentų rengimo ir įgyvendinimo; 

4.1.1.2. Savivaldybės biudžeto projekto ir apibendrintų visų Komitetų išvadų; 

4.1.1.3. Savivaldybės biudžeto įvykdymo apyskaitos; 

4.1.1.4. tikslinės paskirties ir specializuotų fondų sudarymo ir naudojimo tvarkos, jų 

panaudojimo apyskaitų, įvertinus gautus išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimus; 

4.1.1.5. papildomų ir planą viršijančių Savivaldybės biudžeto pajamų ir kitų piniginių lėšų 

paskirstymo, įvertinus gautus išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimus; 

4.1.1.6. kainų ir tarifų už Savivaldybės įstaigų, įmonių teikiamas gyventojams paslaugas; 

4.1.1.7. vietinių rinkliavų nustatymo; 

4.1.1.8. sprendimų steigti, reorganizuoti ar likviduoti Savivaldybės valdomas įmones, 

biudžetines įstaigas; 

4.1.1.9. mokėjimų arba kompensacijų už išperkamus žemės sklypus, naudojimosi 

savivaldybės įrengimais, objektais ir gamtos ištekliais dydžių nustatymo; 

4.1.1.10. finansinių lengvatų suteikimo įmonėms; 

4.1.1.11. banko kredito panaudojimo, paskolų ėmimo ir teikimo; 

4.1.1.12. Tarybos sprendimų, turinčių įtakos Savivaldybės biudžeto pajamoms ir išlaidoms, 

projektų; 

4.1.1.13. investicinių projektų rengimo ir įgyvendinimo; 

4.1.1.14. verslo aplinkos gerinimo, investicijų skatinimo, naujų darbo vietų kūrimo; 

4.1.2. Tarybos priimtų sprendimų Komiteto veiklos klausimais įgyvendinimą; 

4.1.3. Tarybos pavedimu ir / ar Mero siūlymu svarsto kitus klausimus. 

4.2. Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komitetas: 

4.2.1. svarsto, rengia ir teikia išvadas dėl: 

4.2.1.1. neįgaliųjų, senyvo amžiaus asmenų rūpybos, priežiūros, aptarnavimo ir socialinio 

integravimo į bendruomenę; 

4.2.1.2. pateiktų teritorijos raidos analizių, ilgalaikių bendrųjų socialinių, demografinių ir kitų 

programų; 

4.2.1.3. tarpinstitucinio bendradarbiavimo siekiant užtikrinti vaiko teisių apsaugą; 

4.2.1.4. ligonių slaugos organizavimo;  

4.2.1.5. sanitarijos ir higienos reikalavimų laikymosi; 



4.2.1.6. sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo Savivaldybės teritorijoje ir 

sergamumo prevencijos; 

4.2.2. analizuoja Savivaldybės globos ir socialinės rūpybos, sveikatos įstaigų veiklą, kaip jose 

vykdomas biudžetas, ar racionaliai naudojamos biudžeto lėšos; 

4.2.3. kontroliuoja Tarybos priimtų sprendimų komiteto veiklos klausimais įgyvendinimą; 

4.2.4. nagrinėja, kaip naudojamos lėšos, skirtos Komiteto kompetencijai priklausančioms 

veiklos kryptims kiekvienoje biudžeto asignavimų valdytojo programoje, ir vertina biudžeto lėšų bei 

investicijų panaudojimo tikslingumą ir efektyvumą; 

4.2.5. Tarybos pavedimu ir / ar Mero siūlymu svarsto kitus klausimus. 

4.3. Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo komitetas: 

4.3.1. svarsto, rengia ir teikia išvadas dėl: 

4.3.1.1. vaikų ir jaunimo bendrojo lavinimo ir papildomo ugdymo, suaugusių žmonių švietimo 

organizavimo; 

4.3.1.2. kultūros ugdymo, poilsio organizavimo; 

4.3.1.3. sporto plėtojimo; 

4.3.1.4. jaunimo organizacijų veiklos sąlygų gerinimo ir koordinavimo; 

4.3.1.5. Savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo; 

4.3.1.6. leidimo naudoti Savivaldybės herbą; 

4.3.1.7. švietimo, kultūros, sporto veiklos prioritetų; 

4.3.2. analizuoja Savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto įstaigų veiklą, kaip jose vykdomas 

biudžetas, ar racionaliai naudojamos biudžeto lėšos; 

4.3.3. kontroliuoja Tarybos priimtų sprendimų Komiteto veiklos klausimais įgyvendinimą; 

4.3.4. nagrinėja, kaip naudojamos lėšos, skirtos Komiteto kompetencijai priklausančioms 

veiklos kryptims kiekvienoje biudžeto asignavimų valdytojo programoje, ir vertina biudžeto lėšų bei 

investicijų panaudojimo tikslingumą ir efektyvumą; 

4.3.5. Tarybos pavedimu ir / ar Mero siūlymu svarsto kitus klausimus. 

4.4. Plėtros, planavimo, turizmo ir vietinio ūkio komitetas: 

4.4.1. svarsto, rengia ir teikia išvadas dėl: 

4.4.1.1. adresų suteikimo žemės sklypams, kuriuose pagal jų naudojimo paskirtį (būdą) ar 

teritorijų planavimo dokumentus leidžiama pastatų statyba, pastatams, butams ir kitoms patalpoms; 

4.4.1.2. pavadinimų suteikimo gatvėms, Savivaldybės teritorijose esantiems pastatams, 

statiniams ir kitiems objektams, šių adresų ir pavadinimų keitimas ar panaikinimas; 

4.4.1.3. komunalinių atliekų tvarkymo; 

4.4.1.4. vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros; 

4.4.1.5. teritorijos tvarkymo ir švaros palaikymo, prekybos viešosiose vietose ir kitų taisyklių, 

už kurių pažeidimą numatyta administracinė atsakomybė; 

4.4.1.6. teritorijos raidos analizės, bendrųjų, ilgalaikių, ekologinių ir kitų programų; 

4.4.1.7. statybos, plėtimo ir regeneravimo, kraštovaizdžio, architektūros ir kultūros paminklų 

apsaugos; 

4.4.1.8. Savivaldybės Bendrojo plano, jo sprendinių keitimo; 

4.4.1.9. Savivaldybės viešojo transporto organizavimo; 

4.4.1.10. turizmo plėtojimo; 

4.4.1.11. socialinio būsto statybos ir remonto, paramos gyventojams įsigyjant gyvenamąsias 

patalpas, paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti teikimo Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti 

ar išsinuomoti įstatymo nustatyta tvarka; 

4.4.1.12. gyventojų užimtumo, gyventojų kvalifikacijos kėlimo, perkvalifikavimo, viešųjų ir 

sezoninių darbų organizavimo; 

4.4.2. analizuoja Savivaldybės valdomų įmonių ir Vilkaviškio rajono Priešgaisrinės tarnybos 

veiklą; 

4.4.3. nagrinėja gyventojų siūlymus ir pageidavimus dėl Savivaldybės teritorijų planavimo, 

tvarkymo, statybos ir aplinkosaugos; 

4.4.4. teikia siūlymus dėl Savivaldybės teritorijos raidos; 



4.4.5. kontroliuoja Tarybos priimtų sprendimų Komiteto veiklos klausimais įgyvendinimą; 

4.4.6. nagrinėja, kaip naudojamos lėšos, skirtos Komiteto kompetencijai priklausančioms 

veiklos kryptims kiekvienoje biudžeto asignavimų valdytojo programoje, ir vertina biudžeto lėšų bei 

investicijų panaudojimo tikslingumą ir efektyvumą; 

4.4.7. Tarybos pavedimu ir / ar Mero siūlymu svarsto kitus klausimus. 

4.5. Kaimo reikalų ir aplinkos komitetas: 

4.5.1. svarsto, rengia ir teikia išvadas dėl: 

4.5.1.1. kaimo plėtros programų; 

4.5.1.2. žemės ūkio programų įgyvendinimo; 

4.5.1.3. sąlygų verslo plėtrai kaime sudarymo; 

4.5.1.4. žemės ūkio, melioracijos situacijos Savivaldybėje; 

4.5.1.5. aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos; 

4.5.1.6. Savivaldybės saugomų teritorijų, kraštovaizdžio objektų steigimo ir tvarkymo; 

4.5.1.7. komunalinių atliekų tvarkymo; 

4.5.1.8. teritorijos tvarkymo ir švaros palaikymo, prekybos turgavietėse ir kitų taisyklių, už 

kurių pažeidimą numatyta administracinė atsakomybė; 

4.5.1.9. buitinių atliekų surinkimo, perdirbimo ir saugojimo; 

4.5.2. kontroliuoja Tarybos priimtų sprendimų Komiteto veiklos klausimais įgyvendinimą; 

4.5.3. nagrinėja, kaip naudojamos lėšos, skirtos Komiteto kompetencijai priklausančioms 

veiklos kryptims kiekvienoje biudžeto asignavimų valdytojo programoje, ir vertina biudžeto lėšų bei 

investicijų panaudojimo tikslingumą ir efektyvumą; 

4.5.4. Tarybos pavedimu ir / ar Mero siūlymu svarsto kitus klausimus. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas Regionų 

apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Algirdas Neiberka 

______________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


